令和８年１月9日

【継続】豆酘埼灯台気象情報提供不能について

あて先：関係者各位
送付元：対馬海上保安部 交通課

電話・FAX兼用：０９２０－５２－０６４３

令和７年８月から「豆酘埼灯台の気象情報（風向・風速)」が提供

不能となっており、利用者の方にはご不便をお掛けしています。

現在、復旧にかかる作業を実施していますが、「雷による被害が壊

滅的であること」や「機器が特注品であること」から復旧までに時

間を要しています。【現時点で４月以降の復旧を見込んでいます。】

本件について、現在まで、多数の方から同様のお問い合わせがあ

りましたので、傘下、各関係者へ周知いただきますと幸いです。

なお、ご参考ですが、その他の気象情報入手手段としては、次の

サービスがありますので、お知らせいたします。

FAX送付書

＜灯台位置図＞

豆酘埼灯台

○三島灯台の気象情報

○ライブカメラ（豆酘埼灯台）

○気象庁（ホームページ）

○日本気象協会（ホームページ）

	スライド 1